
 
 
 
 
 
 
18 октября 2023 г. № 196 
 
 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Василевичского городского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Василевичского городского Совета 
депутатов от 22 августа 2023 г. № 122 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Василевичский городской 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Василевичский городской 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Василевичского городского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Василевичской городской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Василевичского 
городского Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская 
область, Речицкий район, город Василевичи, улица Комсомольская, дом 13. 
 

Председатель Н.В.Брель 

 

Управляющий делами О.С.Кирейчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к решению Василевичского городского 
исполнительного комитета 
18.10.2023 № 196 

 

Избирательные округа по выборам депутатов  
Василевичского городского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
Первомайский избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Первомайская, Советская (дома № 1, 2–76, 77). 
Численность избирателей в избирательном округе – 155. 

 
Садовский избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улица: Садовая;  
переулок: Садовый. 
Численность избирателей в избирательном округе – 165. 

 
Володарский избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Володарского, Чехова; 
переулок Чехова. 
Численность избирателей в избирательном округе – 139. 

 
Пушкинский избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Железнодорожная, Пушкина, Свердлова; 
переулок Пушкина.  
Численность избирателей в избирательном округе – 142. 

 
Полесский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Полесская 1-я, Полесская 2-я, Полесская 3-я. 
Численность избирателей в избирательном округе – 141. 



3 

Советский избирательный округ № 6 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улица Советская (дома с № 78, 79-261, 262). 
Численность избирателей в избирательном округе – 164. 

 
Вокзальный избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Базарная, Вокзальная 1-я, Вокзальная 2-я, Кооперативная,  
переулки: Базарный, Вокзальный;  
станция Василевичи; 
Численность избирателей в избирательном округе – 146. 

 
Комсомольский избирательный округ № 8 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улица: Комсомольская; 
переулки: Интернациональный, Комсомольский, Линейный. 
Численность избирателей в избирательном округе – 162. 

 
Интернациональный избирательный округ № 9 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Восточная, Интернациональная, Куйбышева, Молодежная, 
Солнечная, Строителей.  
Численность избирателей в избирательном округе – 162. 

 
Калининский избирательный округ № 10 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улица Калинина (дома № 1, 2 – 47, 48); 
Численность избирателей в избирательном округе – 153. 

 
Пролетарский избирательный округ № 11 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Калинина (дома № 49, 50-98, 99), Лесная, Маяковского, 
Пролетарская. 
Численность избирателей в избирательном округе – 167. 



4 

Школьный избирательный округ № 12 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улица Козлова. 
Численность избирателей в избирательном округе – 165. 

 
Заслоновский избирательный округ № 13 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Заслонова, Октябрьская, Советская (дома № 263, 264-273, 

274). 
Численность избирателей в избирательном округе – 150. 

 
Островский избирательный округ № 14 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Береговая, Николая Островского, Кирпичная; 
переулок Кирпичный. 
Численность избирателей в избирательном округе – 140. 

 
Дачный избирательный округ № 15 

В состав округа входят: 
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Дачная, Луговая, Советская (№ 275, 276–324, 331); 
переулок: Козлова. 
Численность избирателей в избирательном округе – 146. 

 


